len „zákon o starobnom dôchodkovom sporení“). 

II. Časť  
Základné imanie, akcie, spôsob splácania akcií, zvyšovanie a znižovanie základného imania, 

práva a povinnosti akcionárov  

Článok III 
Základné imanie, akcie, spôsob splácania akcií  

1) Základné imanie spoločnosti je 22 400 000 EUR (slovom: dvadsaťdva miliónov štyristotisíc eur)  a 
je rozdelené na 112 kmeňových akcií znejúcich na meno v zaknihovanej podobe, pričom 
menovitá hodnota jednej akcie je 200 000 EUR (slovom: dvestotisíc eur).  

2) Akcia predstavuje práva akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa ustanovení zákona a